
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 

 

Hybešova 15, 602 00 Brno 

M Ě S Í Č N Í K
 pro střední školy

 

prosinec
2015

www.sssbrno.cz
www.jmskoly.cz



 

1 
 

Obsah 
Cizí jazyky a literatura ................................ ................................ ................................ ............ 2 

EFEKTIVNÍ VYTVÁŘENÍ CIZOJAZYČNÝCH LEKCÍ, CVIČENÍ A TESTŮ NA PC ...............................2 
Informatika ................................ ................................ ................................ ............................  3 

Využití počítačových simulací ve výuce humanitních předmětů ...........................................................3 
OneNote jako školní sešit .............................................................................................................. 3 
VYUŽITÍ INTERAKTIVNÍ TABULE VE VÝUCE (AKTUALITY A ZDROJE) ...................................... 4 
Úprava videa ve volně dostupných programech............................................................................. 4 
Využití tabletu ve výuce matematiky .............................................................................................. 5 
Efektivní práce s informacemi ........................................................................................................ 6 
ICT VE VÝUCE FINANČNÍ GRAMOTNOSTI ................................................................................. 7 
Studium k výkonu specializovaných činností, Koordinace v oblasti informačních a 
komunikačních technologií .................................................................................................................8 

Matematika ................................ ................................ ................................ ...........................  9 
Využití tabletu ve výuce matematiky .............................................................................................. 9 

Pedagogika a psychologiE ................................ ................................ ................................ ..... 10 
Práce se třídou s dětmi se SVP ........................................................................................................ 10 
Třída je můj tým ............................................................................................................................... 10 
Ohrožené dítě v kontextu školního prostředí ..................................................................................... 11 

Speciální pedagogika ................................ ................................ ................................ ............ 12 
Workshop pro asistenty pedagoga – problém zvaný ADHD,ADD ...................................................... 12 
Využití tabletu pro žáky s SPU ......................................................................................................... 12 

Školský management a ekonomika ................................ ................................ .........................  14 
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. ............................................................................. 14 
Zákoník práce ve školské praxi ........................................................................................................ 14 

Umění a kultura ................................ ................................ ................................ .................... 16 
Výtvarná dílna: Andělé a víly z ovčího rouna ............................................................................... 16 
Výtvarná dílna: Brože z plsti ............................................................................................................. 16 

Mimoškolní výchova a volnočasové aktivity ................................ ................................ ............. 17 
Využití tabletu VE VOLNOČASOVÝCH AKTIVITÁCH ....................................................................... 17 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů................................ ................................ ........ 18 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO UČITELE 2016 ............................................................................... 18 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELE 2016 .................................................................... 18 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU 2016, 120 HOD VÝUKY ................ 19 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU 2016, 44 HOD VÝUKY .................. 20 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků ................................ ................................ ................ 21 
Aktuality ve školním stravování v r. 2015/2016 ................................................................................. 21 

Ostatní akce ................................ ................................ ................................ .........................  22 
Studium pedagogiky pro učitele 2016 ............................................................................................... 22 
Studium pedagogiky pro vychovatele 2016 ....................................................................................... 22 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2016, 120 hod výuky ............................................ 23 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2016, 44 hod výuky .............................................. 24 

Nabídka Školních výletů a exkurzí................................ ................................ ..........................  25 
Novinky pro rok 2016 ....................................................................................................................... 25 
Terezín, Lidice ................................................................................................................................. 25 
Army park Ořechov .......................................................................................................................... 25 
Jednodenní lyžařské zájezdy............................................................................................................ 26 
Dále pro vás připravujeme: ............................................................................................................... 26 
Exkurze do Velkomoravské říše ....................................................................................................... 26 
Renesance školní cyklistiky .............................................................................................................. 27 
Permonium – zábavní park s příběhem ............................................................................................ 27 

 



 

2 
 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

EFEKTIVNÍ VYTVÁŘENÍ CIZOJAZYČNÝCH LEKCÍ, 
CVIČENÍ A TESTŮ NA PC  

Obsah:  
1.      Využití LMS Moodle, možnosti e-learningu a blended learningu v jazykovém vzdělávání.  
2.      Možnosti nastavení cizojazyčného prostředí v Moodle.  
3.      Vkládání materiálů do Moodle, využití znalostí a materiálů z předchozích kurzů  
         prezentace, texty).  
4.      Využití činností v Moodle pro jazykovou výuku (chat, fórum, slovník, wiki, workshop).  
5.      Práce s úkoly v Moodle.  
6.      Cvičení HotPotatoes a jejich začlenění do Moodle.  
7.      Možnosti vytváření cizojazyčných testů v Moodle.  
8.      Nastavení parametrů a vedení kurzu.  
Kurz probíhá v počítačové učebně, každý účastník má k dispozici počítač.  

Určeno komu:  učitelům cizích jazyků na všech typech škol  

Číslo akce:  4611  

Číslo akreditace:  MSMT-7869/2015-1-352  

Termín konání:  úterý 8. 12. 2015 od 14.30 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč  

Cena pro ostatní:  1.160 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  1. prosince 2015  



 

3 
 

INFORMATIKA 

Využití počítačových simulací ve výuce humanitních 
předmětů  

Počítačové hry vnímá široká rodičovská i učitelská veřejnost jako neproduktivní, ba škodlivý 
způsob trávení volného času, mohou však představovat efektivní vzdělávací nástroj. Digitální 
hry mohou podporovat žáky v tom, aby převzali zodpovědnost za své vzdělávání, vystavují je 
různým zkušenostem, které se navzájem liší, vzdělávací aktivity činí samozřejmějšími a 
přibližují je reálnému životu, podporují sociální kooperaci  a využívají bohatě mediálních 
reprezentací. Seminář se zaměří na zpřístupnění příkladů dobré praxe z USA i z České 
republiky (Mission US, Evropa 2045, Československo 3889, aj.). Učitelé se seznámí nejenom s 
technologickými inovacemi, ale budou diskutovány dopady těchto inovací na výuku, testování, 
roli učitele atp. Prezentovány budou i konkrétní metodiky ve formě modelových hodin. Učitelé si 
budou i moci „zahrát“ simulaci „Československo 3889“ a na vlastní kůži tak „okusit“ výuku 
pomocí digitálních aplikací.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům učitelům dějepisu, 
občanské výchovy, mediální výchovy, ale i 
sociální a osobnostní výchovy, etické výchovy 
či literatury  

Číslo akreditace:  MSMT 27475/2015-1-789  

Termín konání:  středa 2. 12. 2015 od 13.00 h do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektoři:  Tereza Hannemann, Jaroslav Pinkas  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Cena pro ostatní:  zdarma  

Poznámka:  Financováno Ústavem pro studium totalitních 
režimů.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 026  

Uzávěrka přihlášek:  do 27. listopadu 2015  

 

OneNote jako školní sešit  
 Tvorba elektronického poznámkového bloku v aplikaci Microsoft OneNote na počítači, tabletu 

i chytrém telefonu.  
 Hlasové poznámky, diktované poznámky s automatickým přepisem textu.  
 Obrázky, fotografie, zvukové záznamy, video.  
 Výřezy obrazovky, články na webu, celé weby.  
 Ukládání elektronických poznámkových bloků na internetovém úložišti OneDrive, 

synchronizace na různých zařízeních, sdílení mezi více uživateli.  
Cílem semináře je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití aplikace OneNote 
k tvorbě, organizaci a sdílení poznámek na různých zařízeních. Naučí se elektronicky ukládat a 
sdílet prakticky všechny druhy elektronických poznámek a získají inspiraci pro jejich využití ve 
své práci.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st ZŠ, SŠ a G, 
vychovatelům školních družin  

Číslo akce:  4501  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 7. 12. 2015 a pondělí 14. 12. 2015 



 

4 
 

od 14.00 h do 18.00 h  
Jedná se o jeden kurz rozdělený do dvou 
vyučovacích termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz  
tel. 543 426 03  

Uzávěrka přihlášek:  do 1. prosince 2015  

VYUŽITÍ INTERAKTIVNÍ TABULE VE VÝUCE (AKTUALITY 
A ZDROJE)  

1. Burza nápadů – neformální předvedení přinesených ukázek a materiálů. Rozbor 
jednotlivých ukázek lektorem – pozitiva, negativa, nové možnosti.  

2. Novinky v oblasti interaktivních tabulí.  
3. Program Hot Potatoes a jeho využití při tvorbě materiálů pro interaktivní tabule  

 Instalace aplikace, informace o Hot Potatoes na Internetu, vysvětlení základních funkcí 
jednotlivých aplikací.  

 Praktické cvičení: tvorba DUM, testů, křížovek a cvičení v jednotlivých aplikacích.  
 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol - 
1.st., 2.st., G, SŠ  

Číslo akce:  4610  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  čtvrtek 10. 12. 2015 od 13.30 h do 17.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  

Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  do 3. prosince 2015  

 

Úprava videa ve volně dostupných programech  
  Volně stahovatelné programy na internetu pro snadné zpracování vašich videí.  

 
·        Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa.  
·        Uložení videa do PC, import z VHS kazety.  
·        Střih videa, přidání efektů, přidání titulků.  
·        Prezentace videa na internetu.  
·        Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD.  

  
Cílem této vzdělávací akce je praktické seznámení s možnostmi volně dostupných aplikací 
pro úpravu videa, získání základních dovedností úpravy videa a prezentace na internetu či 



 

5 
 

DVD.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. 
stupně ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4589  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  pondělí 11. 1. 2016 a pondělí 18. 1. 2016 od 
14.00 h do 18.00 h  
Jedná se o jeden kurz rozdělený do dvou 
vyučovacích termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz   
tel. 543 426 03  

Uzávěrka přihlášek:  do 5. ledna 2016  

  

Využití tabletu ve výuce matematiky  
 
 Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody  
 Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky 

s matematickou tematikou  
 Dostupné materiály pro výuku matematiky  
 Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu   
 Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky   
 Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra  
Na kurz je doporučeno přinést si vlastní tablet, možnost zapůjčení tabletu na SSŠ Brno.  
Kurz je určen pro operační systémy iOs, Android, Windows.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  4536  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 18. 1. 2016 od 14.00 h do 18.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  

Cena pro pedagogy:  820 Kč  

Cena pro ostatní:  995 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz   
tel. 543 426 03  

Uzávěrka přihlášek:  do 11. ledna 2016  

 

Microsoft Windows 10  
 Ovládání počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft Windows 10.  
 Obecné a individuální nastavení počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft 



 

6 
 

Windows 10.  
 Instalace aplikací, ukázky využití vybraných aplikací.  
 Sdílení a synchronizace dokumentů.  
Cílem semináře je naučit pedagogické pracovníky nastavit a ovládat počítač nebo tablet 
s operačním systémem Microsoft Windows 10 a získat přehled o dostupných programech pro 
počítače a tablety s OS Microsoft Windows 10 a získat inspiraci pro jejich praktické využití.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st ZŠ, SŠ a G, 
vychovatelům školních družin  

Číslo akce:  4502  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 25. 1. 2016 a pondělí 1. 2. 2016 od 
14.00 h do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 03  

Uzávěrka přihlášek:  do 18. ledna 2016  

Efektivní práce s informacemi  
 Jak efektivně sledovat velké množství webů, které nás zajímají, a jak se v tom neztratit, co je 

to RSS.  
 Práce s RSS čtečkou – registrace, nastavení, třídění  
 Pokročilá práce s prohlížečem – jak na synchronizaci oblíbených stránek, záložek a jak už 

nikdy neztratit heslo k určité službě.  
 Sdílení záložek s kolegou učitelem nebo s žáky – přehled záložkových webů a tipy na 

zajímavé sbírky odkazů pro výuku.  
 Služba Pocket – jak si odložit článek pro pozdější přečtení  
 Online poznámky Google Keep se používají snadno na mobilu i v prohlížeči a umožní nám 

zaznamenat si rychle naše nápady, fotky nebo dokonce hlasové připomínky.  
 OneNote nebo Evernote umožní efektivní třídění poznámek, fotek, webů a textů nejen jako 

přípravy pro vyučovací hodiny.  
 Propojení všech uvedených služeb do vašeho mobilu či tabletu.  
Současná média nás zahrnují velkým množstvím informací, ve kterých je nutné se 
zorientovat. V rámci kurzu představíme několik efektivních metod, jak s nimi pracovat 
pomocí webu, počítače nebo chytrého mobilu. Hlavně je efektivně získávat, třídit 
a synchronizovat.  
Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st ZŠ, SŠ a G, 

vychovatelům školních družin  

Číslo akce:  4617  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  čtvrtek 11. 2. 2016 od 14.00 h do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 



 

7 
 

souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 03  

Uzávěrka přihlášek:  do 4. února 2016  

 

ICT VE VÝUCE FINANČNÍ GRAMOTNOSTI  
 Úvod do problematiky finanční gramotnosti                                      
 Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy finanční 

gramotnosti MŠMT, materiály NUOV)                                                       
 Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti  
 Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 

v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, elek třina, 
teplo, vodné, stočné,…), zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.    

 Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, graf, 
práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)                       

 Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen výrobk ů pro 
různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.)                       

 Základní finanční funkce (platba, platba - základ, platba - úrok, budoucí hodnota), využití 
těchto funkcí – praktické příklady.                                                      

 Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se zaměřením na 
výpočty z oblasti finanční gramotnosti .                              

Výuka probíhá v počítačové učebně, každý účastník má k dispozici svůj počítač.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ, G, SŠ  

Číslo akce:  4615  

Číslo akreditace:  bude dodáno  

Termín konání:  čtvrtek 11. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
čtvrtek  18. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Kurz je rozdělen do dvou vyučovacích dnů, 
je nutné se zúčastnit obou termínů.   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  do 4. února 2016  

 

  



 

8 
 

Studium k výkonu specializovaných činností, Koordinace 
v oblasti informačních a komunikačních technologií  

Témata:  
 a) Využití počítače ve vzdělávacím procesu - vybrané okruhy  
 b) ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie  
 c) Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti  
 d) Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP  
 e) Informační systém školy a webové prezentace  
 f) Moderní technologie  
 g) Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT  
 h) Autorské právo, bezpečnost na internetu, netiketa  
 i) Počítač a volný čas dětí a mládeže  
 j) Užití ICT ve speciální pedagogice  
 k) Angličtina pro ICT  
 l) Příprava školních projektů  
 m) Vedení školních žákovských projektů  
 n) Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu  
 o) Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách  
Podrobnější obsah je k dispozici na vyžádání u organizátora akce, viz kontaktní osoba.   

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům budoucím 
koordinátorům ICT ve školách  

Číslo akce:  4625  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  pátek 18. 3. 2016 od 14.00 h do 18.00 h  
sobota 19. 3. 2016 od 9.00 h do 16.00 h  
V termínu 18. 3. 2016 bude Studium zahájeno. 
Další výuka bude probíhat vždy v pátek od 14 
h a v sobotu od 9 h, pravidelně cca 1 x za dva 
týdny  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektoři:  tým zkušených lektorů  

Cena pro pedagogy:  19.000 Kč  

Poznámka:  Určeno pouze pedagogickým pracovníkům s 
dvouletou praxí.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 026  

Uzávěrka přihlášek:  do 19. února 2016  



 

9 
 

MATEMATIKA 

Využití tabletu ve výuce matematiky  
 
 Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody  
 Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky 

s matematickou tematikou  
 Dostupné materiály pro výuku matematiky  
 Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu   
 Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky   
 Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra  
Na kurz je doporučeno přinést si vlastní tablet, možnost zapůjčení tabletu na SSŠ Brno.  
Kurz je určen pro operační systémy iOs, Android, Windows.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  4536  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 18. 1. 2016 od 14.00 h do 18.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  

Cena pro pedagogy:  820 Kč  

Cena pro ostatní:  995 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz   
tel. 543 426 03  

Uzávěrka přihlášek:  do 11. ledna 2016  

 

 

 



 

10 
 

PEDAGOGIKA A PSYCHOLOGIE 

Práce se třídou s dětmi se SVP  

Obsah  
Cílem semináře je rozšíření a podpora vzdělávání pedagogických pracovníků pro správný 
přístup při vzdělávání žáků se SVP. Individuální přístup, individuální vzdělávací plán, sociální 
klima ve třídě (ve škole) v rámci vytvoření bezpečného prostředí, spolupr áce učitele s 
asistentem pedagoga, spolupráce s rodinou.  
 a) Vymezení pojmů specifických vzdělávacích potřeb.  
 b) Práce s projevy SVP v předškolním věku (nesouhlasná či nevyhraněná lateralita, problémy 
se zrakovou a sluchovou diferenciací a vizuomotorickou koordinací, slabá jemná motorika…).  
 c) Práce s projevy SVP na ZŠ – výukové omezení, reedukační režim.  
 d) Práce s reedukačním režimem v rodině.  
 e) Kompenzace, automatizace, fixace.  
 f) Osvětová a preventivní opatření.  
  

Určeno komu:  pro učitele MŠ, ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU  

Číslo akce:  55846  

Číslo akreditace:  MSMT-1549/2015-1-163  

Termín konání:  2. 12. 2015, 14.00 - 18.00 hodin  
Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Jiří Halda  

Cena pro pedagogy:  650,- Kč  

Cena pro ostatní:  790,- Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Draha Ševčíková, e-mail: 
sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  25. 11. 2015  

Třída je můj tým  

Obsah:  
Účastníci:  
 • se naučí, jak hodnotit třídní kolektiv,  
 • si vyzkoušejí jednoduché diagnostické techniky na zmapování třídy,  
 • získají znalosti, jak vytvářet hranice a pravidla pro třídní kolektiv,  
 • budou informování, jak pracovat s rodiči svých žáků.  
  
 Témata:  
 • Reflexe třídního kolektivu.  
 • Jednoduché diagnostické techniky na zmapování třídy.  
 • Vytváření hranic a pravidel pro třídní kolektivy.  
 • Práce s rodiči „mé“ třídy.  
  

Určeno komu:  učitelům MŠ, ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  55819  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  8. 12. 2015, 13.00 - 17.00 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  



 

11 
 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil  

Cena pro pedagogy:  690,- Kč  

Cena pro ostatní:  835,- Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Draha Ševčíková, e-mail: 
sevcikova@sssbrno.cz, tel.:733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  1. 12. 2015  

Ohrožené dítě v kontextu školního prostředí  

Obsah:  
Definice "Ohrožené dítě" - definice pojmu v kontextu školního prostředí, sociálně znevýhodněné 
dítě, rodinné prostředí s rizikovou socioekonomickou úrovní, nízkým sociokulturním 
postavením, s rizikovými projevy chování v rodině, dítě se syndromem CAN, pří činy, příznaky a 
projevy 
Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině - základní psychické potřeby dítěte, význam 
sociálního prostředí dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. 
dysfunkční rodina s důrazem na rizikové faktory, rizi kový rodič a rizikové dítě, psychická 
deprivace dítěte, jak ji rozpoznat.  
Právní aspekty "ohroženého dítěte" - Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech 
dítěte, Zákon o sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání 
a zanedbávání, právní normy upravující oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu 
ohroženého dítěte.  
Monitorování ohrožených dětí - metodické doporučení k monitoringu dětí týraných, 
zneužívaných a zanedbávaných, případová konference a setkání odborníků j ako nástroj pomoci 
ohroženému dítěti, vzdělávání pedagogů v oblasti prevence výskytu ohrožených dětí.  
Následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci - sociálně-právní ochrana dítěte, úloha 
zdravotnických pracovníků, školní poradenské pracoviště, klini cký psycholog, NNO - neziskové 
organizace. Cílem semináře je zvýšení povědomí pedagogů o ukazatelích a projevech 
ohroženého dítěte a projektování do chování dítěte. Důraz je kladen na odpovědnost pedagogů 
a vychovatelů pracujícími s dětmi při naplňování základních psychických, emocionálních a 
sociálních dětí v prostředí. Profesionalita metodiků prevence, učitelů, vychovatelů a 
výchovných poradců je základním předpokladem pro efektivitu preventivních aktivit a participaci 
dětí.  
 

Určeno komu:  pedagogům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ a víceletých 
gymnázií, školním metodikům prevence, 
výchovným poradcům, školním psychologům, 
vychovatelům  

Číslo akce:  4478  

Číslo akreditace:  29716/2014-1-819  

Termín konání:  1. 12. 2015 od 8.30do 15.00 h  

Místo konání:  SSŠ Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová  

Cena pro pedagogy:  690,- Kč  

Cena pro ostatní:  840,- Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Radka Ježková, e-mail: 
jezkova@sssbrno.cz , tel.: 734 441 511  

Uzávěrka přihlášek:  26. 11. 2015  



 

12 
 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

Workshop pro asistenty pedagoga – problém zvaný 
ADHD,ADD  

Obsah:  
 Kurz pro asistenty pedagoga. Seminář je zaměřený na otázky a odpovědi týkající se péče o 
děti a žáky s poruchou ADHD, ADD. Jde o volně navazující seminář k seminářům zabývající se 
problematikou ADHD, ADD.  

Určeno komu:  asistentům pedagoga  

Číslo akce:  4430  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  čtvrtek 3. 12. 2015 od 14.00 h do 18.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  660 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  25. listopadu 2015  

Využití tabletu pro žáky s SPU  

Obsah:  
 Lektorské vystoupení a komentované ukázky k následujícím tématům   

1. Aktuální novinky v oblasti využití dotykových zařízení pro oblast žáků se SPU  
2. Náměty na přípravu učebních materiálů pro učitele a asistenta pedagoga se zapojením 

tabletů pro celé skupiny i individuální práci  
3. Online aplikace pro výuku a tvorbu materiálů, servery pro podporu výuky pomocí 

tabletů, česká a zahraniční inspirace, weby dobrých praxí  
4. Obohacení výuky o nové interaktivní prvky, didaktické hry, využití sdílení a spolupráce, 

práce s multimédii  
5. Realizace mezipředmětových vztahů a průřezových témat  
6. Nástroje na kompenzaci poruch  
7. Realizace výukových žákovských projektů  
8. Zpětná vazba a ověřování znalostí  
9. Praktické vyzkoušení popsaných metod  
10. Využití materiálů a aplikací pro koncepci projektů v rámci mezipředmětové integrace  
11. Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učiteli a rodiči  

 Moderovaná diskuze účastníků směřující k výměně zkušeností a dobrých praxí s různými 
didaktickými a metodickými nástroji   

Seminář je zaměřen na uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy pro práci s  žáky s SPU 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  
Kurz probíhá prakticky. Na kurz si prosím přineste vlastní tablet se založeným účt em.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 1. a 2. st. ZŠ, G, 
SŠ  

Číslo akce:  4621  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  čtvrtek 17. 12. 2015 od 13.30 do 17.30 h   



 

13 
 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15.  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  

Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, e-mail: 
adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

 



 

14 
 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA  

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II.  

Obsah:  
Cílem semináře není seznámit se základními manažerskými pojmy (jejich znalost se 
předpokládá), ale účastníci se seznámí s chybami, kterých se jako vedoucí pracovníci mohou 
dopouštět při uplatňování svých manažerských a komunikačních dovedností.  
 Účastníci vzdělávacího programu se také seznámí s důsledky neefektivního využití pracovního 
času a s důsledky předem nepřipravených porad vedoucího pracovníka.  
 Účastníci semináře obdrží stručný sylabus základních chyb vedoucích pracovníků  
a způsobů, jak jim lze předcházet, dále přehled doporučené literatury k tématu.  
  
 Seminář je koncipován jako pracovní, využívá aktivizační výukové metody, práce  
s modelovými situacemi, práce ve skupinách. Témata:  
 • Time-managment (neefektivní využití pracovního času, neschopnost řídit svůj vlastní čas, 
příznaky špatně řízeného času (vč. stresu).  
 • Delegování – nedostatky a chyby (neznalost technik delegování, přecenění schopností 
podřízeného, nedůvěra v pracovníky, strach z podřízeného jako  
z konkurence, nedostatečná kontrola, nejasné pokyny zadání úkolu či kritéria hodnocení 
apod.).  
 • Porada jako nástroj pro vedení lidí (nedostatky při organizování porad a jejich dopad na 
průběh).  
  

Určeno komu:  vedoucím pracovníkům škol a školských 
zařízení  

Číslo akce:  55817  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  7. 12. 2015, 9.00 - 12.00 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová  

Cena pro pedagogy:  600,- Kč  

Cena pro ostatní:  730,- Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Draha Ševčíková, e-mail: 
sevcikova@sssbrno.cz  tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  30. 11. 2015  

Zákoník práce ve školské praxi  

Obsah:  
1. Novinky a aktualizace změn.  
2. Individuální pracovní vztahy - vznik, změny a skončení pracovního poměru, pracovní doba.  
3. Překážky v práci.  
4. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.  
5. Dovolená na zotavenou.  
6. Pracovní podmínky.  
7. Náhrada škody v pracovně právních vztazích.  
8. Odměňování závislé práce.  
9. Kolektivní pracovní vztahy.  
10. Aktuality k datu konání.  
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti ze Zákoníku práce pro praktickou aplikaci 
ve školství. Společně budou nacházet odpovědi na otázky, týkající se pracovně právních 



 

15 
 

vztahů a pracovních podmínek ve školství.  
  

Určeno komu:  vedoucím pracovníkům škol a školských 
zařízení  

Číslo akce:  4420  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  4. 12. 2015, 9.00 - 12.00 hodin  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  700,- Kč  

Cena pro ostatní:  830,- Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, 543 
426 029  

Uzávěrka přihlášek:  27. 11. 2015  

 



 

16 
 

UMĚNÍ A KULTURA 

Výtvarná dílna: Andělé a víly z ovčího rouna  
Obsah:   
 Jednoduchá práce s ovčím rounem a trochu suchého plstění, které děti na 1. stupni ZŠ již 
zvládnou. Andílky zavěšujeme na okno nebo je přidáme k jiným vánočním dekoracím jako 
symbol ochrany. Víly symbolizují radost a lehkost, krásu přírody.  

Určeno komu:  Učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ŠD, SŠ, 
vychovatelům DM a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4450  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 7. 12. 2015 od 8.30 h do 11.30 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Alena Smrčková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, suchankova@sssbrno.cz, 
tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2015  

Výtvarná dílna: Brože z plsti  

Obsah:   
 Skvělý přírodní přirozený a nádherný materiál plst rozvíjí fantazii, kreativitu, jemnou motoriku 
zcela přirozenými prostředky. V tomto semináři se necháme okouzlit barvou, tvarem a zkusíme 
vytvářet věci drobné, přinášející radost a krásu. Představíme si práci s plstěním rouna, práci s 
rounem již hotovým i využití starého zplstěného svetříku. Nápady Vám přinesou inspiraci nejen 
na vánoční drobnůstky, ale i relax pro vánoční prázdniny. Představíme si zajímavé knihy, 
ukázky, fotografie a techniky.  

Určeno komu:  Učitelům ZŠ, vychovatelům DM, vedoucím 
výtvarných kroužků a volnočasových aktivit a 
ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4451  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 7. 12. 2015 od 14.00 h do 17.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: nůžky, šitíčko a máte-li rouno, plst, 
sražený svetr, korálky (není podmínkou), 
fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, suchankova@sssbrno.cz, 
tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2015  



 

17 
 

MIMOŠKOLNÍ VÝCHOVA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Využití tabletu VE VOLNOČASOVÝCH AKTIVITÁCH  

Obsah:  
 Lektorské vystoupení a komentované ukázky k následujícím tématům   

1. Aktuální novinky na trhu s aplikacemi ve volnočasových aktivitách (Střediska volného 
času, zájmové útvary, školní kluby a družiny, náplň volného času na akcích školy: školy 
v přírodě, sportovní kurzy, výlety, adaptační pobyty apod.)  

2. On-line aplikace pro přípravu materiálů, servery pro podporu, česká a zahraniční 
inspirace  

3. Využití tabletu při outdoorových a indoorových aktivitách, náměty na krátké i  obsáhlejší 
projekty  

4. Obohacení programu o interaktivní prvky, didaktické hry  
5. Záznam vlastních zážitků, zpracování výstupů, sdílení, spolupráce  
6. Práce s geografickými daty, práce s multimédii  
7. Příprava a realizace soutěží  
8. Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učiteli, rodiči  

 Moderovaná diskuze účastníků směřující k výměně zkušeností a dobrých praxí s různými 
didaktickými a metodickými nástroji    

Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy při volnočasových 
aktivitách s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  
Kurz probíhá prakticky. Na kurz si prosím přineste vlastní tablet se založeným účtem.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům škol a školských 
zařízení  

Číslo akce:  4622  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 11. 1. 2016 od 9.30 do 13.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15.  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  

Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, e-mail: 
adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  6. ledna 2016  



 

18 
 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO UČITELE 2016   

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro učitele“ vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a změně některých zákonů, a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. a) Vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému.  
 Je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů 
v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s  právem 
státní jazykové zkoušky.  
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) 
a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagogického pracovníka.  
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia 
získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou 
součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Výuka bude rozložena do dvou 
semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§9 odst. 2) písm. d), odst. 3) písm. a), b), c), 
odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), 
g) a h), § 12 písm. c) a §22 odst. 1 písm. a) 3 
Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností 
pedagogického pracovníka.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELE 2016  

Obsah:  
 Vzdělávací program Studium pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků stanovených v 
§ 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. b) vyhlášky č.   
317/2005 Sb.   
 Vzdělávací program je zaměřen na získání odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia je 
získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon 
činnosti vychovatele. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS.,Bc.).    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky.   



 

19 
 

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 16 odst. 1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 
563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele 
ve školách a školských zařízeních.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  8.000 Kč  

Cena pro ostatní:  8.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGA VOLNÉHO 
ČASU 2016, 120 HOD VÝUKY  

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.   
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 odst. 1) písm. b), d) a f) Zákona č. 
563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga 
volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

20 
 

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGA VOLNÉHO 
ČASU 2016, 44 HOD VÝUKY  

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 44 hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 odst. 2) písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. 
k výkonu činností pedagoga volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá v pátek nebo sobotu od 8.30 
do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

21 
 

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Aktuality ve školním stravování v r. 2015/2016  

Obsah:  
1.       Současná platná legislativa  
2.       Receptury pokrmů pro školní a dietní stravování  
3.       Mléko a mléčné výrobky (biologická a nutriční hodnota, složení, vlastnosti, technologické 
zpracování)  
4.       Dietní stravování  
5.       Diskuse  
  

Určeno komu:  pro vedoucí stravování a hlavní kuchařky  

Číslo akce:  4423  

Číslo akreditace:  není akreditováno  

Termín konání:  1. 12. 2015, 12.30 - 16.00 hodin  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková  

Cena pro pedagogy:  700,- Kč  

Cena pro ostatní:  700,- Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, 543 
426 029  

Uzávěrka přihlášek:  27. 11. 2015  

 



 

22 
 

OSTATNÍ AKCE 

Studium pedagogiky pro učitele 2016   

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro učitele“ vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a změně některých zákonů, a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. a) Vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému.  
 Je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů 
v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s  právem 
státní jazykové zkoušky.  
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) 
a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb k výkonu činností pedagogického pracovníka.  
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia 
získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou 
součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Výuka bude rozložena do dvou 
semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§9 odst. 2) písm. d), odst. 3) písm. a), b), c), 
odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), 
g) a h), § 12 písm. c) a §22 odst. 1 písm. a) 3 
Zákona č. 563/2004 Sb k výkonu činností 
pedagogického pracovníka.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

Studium pedagogiky pro vychovatele 2016  

Obsah:  
 Vzdělávací program Studium pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků stanovených v 
§ 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. b) vyhlášky č.   
317/2005 Sb.   
 Vzdělávací program je zaměřen na získání odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia je 
získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon 
činnosti vychovatele. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS.,Bc.).    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky.   



 

23 
 

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 16 odst. 1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 
563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele 
ve školách a školských zařízeních.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  8.000 Kč  

Cena pro ostatní:  8.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

Studium pedagogiky pro pedagoga volného 
času 2016, 120 hod výuky  

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.   
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 odst. 1) písm. b), d) a f) Zákona č. 
563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga 
volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

24 
 

Studium pedagogiky pro pedagoga volného 
času 2016, 44 hod výuky  

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 44 hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 odst. 2) písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. 
k výkonu činností pedagoga volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá v pátek nebo sobotu od 8.30 
do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

25 
 

NABÍDKA ŠKOLNÍCH VÝLETŮ A EXKURZÍ 

Ke školnímu roku neodmyslitelně patří třídní výlety, exkurze, školy v přírodě i lyžařské pobyty. Toto vše a 
mnohem víc vám rádi připravíme přímo na míru vašim požadavkům.  

Veškeré informace naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety nebo volejte na 543 426 041 nebo 
pište na e-mail: vylety@sssbrno.cz  

Novinky pro rok 2016  

Terezín, Lidice  

výlet obsahuje:  

 exkurze s průvodcem – památník Terezín, památník Lidice  

 oběd  

 dopravu na místo a zpět  

Cena:  

1100 Kč / osoba  

Cena je kalkulována při plně obsazeném autobuse při cestě z Brna.  

Na každých 10 dětí pedagog ZDARMA.  

Army park Ořechov  

výlet obsahuje:  

 dopravu na místo a zpět  

 požívání minohledačky  

 hod granátem  

 střelbu z paintballové zbraně  

 prohlídku a jízdu obrněným transportérem  

 návštěvu vojenského muzea  

 stopování a krmení oveček  

 občerstvení  

Cena:  

790 Kč / osoba  

Cena je kalkulována na min. 30 osob při cestě z Brna.  

Na každých 10 dětí pedagog ZDARMA.  

 



 

26 
 

Jednodenní lyžařské zájezdy  

V ceně zájezdu od nás dostanete:  

 dopravu na místo a zpět  

 lyžařskou permanentku  

 Dále vám rádi zajistíme:  

 kvalifikované instruktory lyžování či snowboardingu  

 zapůjčení vybavení  

 odborný servis lyží či snowboardu  

1.   Harusův kopec - cena: 370 Kč (skipas na 5 hodin)  

 středně těžká sjezdovka, 550 m dlouhá, 110 m převýšení  

 dvousedačková lanovka  

 5 km okruh pro běžkaře - pro běžkaře sleva 150 Kč    

2.   Olešnice na Moravě - cena: 360 Kč (skipas na 5 hodin)  

 dvě sjezdovky, celková délka 1,1 km, převýšení 100 m  

 přepravu zajišťují dva vleky, dětský vlek zdarma   

3.   Stupava - Chřiby - cena: 370 Kč (skipas na 5 hodin)  

 pět sjezdovek, délka 350 - 500 m, 110 m převýšení  

 čtyři vleky   

4.   Němčičky - cena: 350 Kč (skipas na body - cca 30 jízd)  

 dvě sjezdovky o celkové délce 950 m  

 vlek + pojízdný pás pro děti   

5.   Čenkovice - Orlické hory - cena: 640 Kč (skipas na celý den)  

 9 sjezdovek, délka 4000 m  

 upravené běžkařské stopy - sleva pro běžkaře 350 Kč  

Dále pro vás připravujeme:  

Exkurze do Velkomoravské říše  

Velehrad – bazilika, muzeum příchodu Cyrila a Metoděje  

Archeoskanzen Modrá – rekonstrukce Velkomoravského hradiště včetně života v něm  

muzeum Živá voda – sladkovodní a botanická expozice, podvodní akvárium  

 

 



 

27 
 

Renesance školní cyklistiky  

cyklistické vyjížďky na míru  

Program vyjížďky:  

mobilní diagnostika kol účastníků – kontrola technického stavu, drobné servisní práce  

proškolení bezpečnosti a pohybu v útvaru  

seznámení s průběhem vyjížďky – trasa, přestávky, rozložení sil, pitný režim, svačina  

realizace vyjížďky – organizované skupiny, doprovodné vozidlo  

Permonium – zábavní park s příběhem  

 dvouúrovňové lanové centrum a nevětší nadzemní bludiště v ČR  

 velké množství aktivit – poznání, sportovní vyžití, adrenalinové zážitky  

 doprovodný program – interaktivní hra  

 
 
 
Přehled základních a doškolovacích kurzů lyžování a 
snowboardingu 2015 - 2016 
 
Veškeré informace o nabízených kurzech naleznete na zde: 
http://www.jmskoly.cz/organizace/org-0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-
lyzovani-a-snowboardingu-2015-2016 
 



 
 

Metodický pokyn 
 

1) Přihlašování  
 

• Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno. 

• Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací 
akce prijmeni@sssbrno.cz. 

• Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není 
uvedeno jinak). 

• Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 
www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“. 

• Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná 
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

• Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou 
být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu. 

• Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-
li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, 
při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

• Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude 
účastníkovi na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada účastnického poplatku 
Účastnický poplatek je možné uhradit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně 
a to nejpozději k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude 
účastníkovi vyúčtován účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený 
účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu o úhradě a po doručení žádosti o 
vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací 
zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky 
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Začátek akce 
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní 
limit minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 



 
 
 
 

 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 
Hybešova 15, Brno 602 00      www.sssbrno.cz 

 

Závazná přihláška 

Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 

organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 

vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  

Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné 

přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.  

V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.  

Přihláška na akci (vyplňte): 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny): 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  
 

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky): 

Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku 
služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

 

V.......................dne...............        Podpis zástupce vysílající organizace: ……………………………….  



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@sssbrno.cz

